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Svar - Motion - Jämlikhetsmotion 3: Det tidiga livet - 
Integrera jämlikhetsperspektiv i barnsjukvården i Region 
Gävleborg 
 
I en motion föreslår Eva Lindberg, Jan Lahenkorva, Mona Davik, Henrik Berglund 
Persson, Shida Kinuka Karlsson, Elisabeth di Paolo-Sandberg (S): 
 
1. Att Region Gävleborg genomför fördjupade analyser kring vilka barn som i 
lägre grad än andra uppsöker hälso- och sjukvården, både vid behov och vid 
förebyggande insatser, och vad uteblivna besöken beror på. 
 
2. Att Region Gävleborg integrerar ett jämlikhetsperspektiv i planering, 
genomförande och uppföljning av all hälso- och sjukvårdsverksamhet, såväl 
ordinarie arbete som utvecklingsarbeten, riktad till barn. 

 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden svarar: 

Båda förslagen går att koppla till mål 10 i Hälso -och sjukvårdens 
verksamhetsplan. Att integrera jämlikhetsperspektivet i planering, genomförande 
och uppföljning av all hälso- och sjukvårdsverksamhet är helt i linje med den 
jämställdhetsutredning som gjorts i Region Gävleborg. 
 
Som stöd till att genomföra fördjupade analyser gällande ojämlikhet eller 
omotiverade skillnader i vården finns ett material framtaget för att stötta chefer 
och verksamheter i utvecklingen av sina arbetssätt. Med hjälp av stödmaterialet 
kan chefer och ledningsgrupp (eller annan sammansättning av grupp med 
kunskaper om verksamhet) reflektera över uppdrag, utbud, tillgänglighet, resultat 
och effekter, för att finna förbättringsåtgärder. Avdelning Folkhälsa och hållbarhet 
finns som en resurs till verksamheterna i det arbetet. 
 
Under 2023 utlyste Hållbarhetsnämnden Utvecklingsmedel för god och jämlik 
hälsa. Utvecklingsmedlen syftar till att stimulera utvecklingsarbeten så som 
utvecklade analyser, förbättrade arbetssätt, framtagande av metoder och material 
för att främja förbättrade livsvillkor, mer likvärdiga möjligheter, mer jämlik hälso- 
och sjukvård och tandvård, samt god och jämlik hälsa för alla i Gävleborg. Ett av 
dessa arbeten som genomförts fokuserade på barns rätt till delaktighet och 
information inom verksamhetsområde Öron-näsa- hals. 
 
Samhällsmedicin har kompetens och verktyg för att göra analyser gällande 
specifika målgrupper avgränsat i ålder, geografi och/eller andra socioekonomiska 
faktorer. Avdelningen jobbar idag med att bidra till en mer datadriven hälso- och 
sjukvård. Det finns dock utmaningar när det gäller tillgång till data, utifrån 
sekretessregler och lagstiftning. Samhällsmedicin välkomnar därför lagförslaget 
Vidareanvändning av hälsodata för vård och klinisk forskning (SOU 2023:76). 
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Förslaget handlar om möjligheten att använda hälsodata för andra ändamål än för 
vad det samlats in för. Något som kan bidra till verksamhetsutveckling mot en 
mer datadriven hälso- och sjukvård. Vidare jobbar avdelningen för att få tillgång 
till elevhälsodata i kommunerna. Något som avdelningen hoppas bidra till 
verksamhetsutveckling hos flera huvudmän.  
 
 

Förslag till beslut 

Att anse motionen besvarad. 
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